
Zwierzęta  szpiegujące.
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Badania  nad  kontrolą  zachowania  zwierząt  są  prowadzone  od
dawna. Opublikowane badania przeprowadzone przez naukowców z
Uniwersytetu  Stanowego  w  Nowym  Jorku  przedstawiają  jak  za
pomocą komputera można kontrolować szczury.

Czy  szczur  może  być  wykorzystywany  jako  broń  wywiadowcza?
Okazuje  się,  że  naukowcom  z  uniwersytetu  udało  się
przeprowadzić  eksperyment  pozwalający  na  kontrolę  zachowań
zwierząt w odległości ponad 400 metrów. Wyszkolone szczury
odpowiadają na sygnał z laptopów mogą zatem zastąpić roboty
czy  ludzi  w  trudnych  do  realizacji  misjach.  Niewielkich
rozmiarów  zwinne  zwierzaki  mogą  być  wykorzystywane  do
zbierania  informacji  i  mapowania  podziemnych  terenów.

Naukowcy  podkreślają,  że  w  dobie  szybkiego  rozwoju
technologicznego zastosowanie szczurów ułatwi pracę nie tylko
wojsku ale także pracę np ratowników. Obecnie prowadzone są
prace nad niewielkich rozmiarów robotami, które wykonywałyby
polecenia. Jak zauważają eksperci, praca nad urządzeniami jest
niezwykle skomplikowana, ponieważ nawet najprostsze czynności
muszą  być  szczegółowo  zaprogramowane.  Zwierzęta  natomiast
robią wiele rzeczy naturalnie dzięki czemu wykorzystywanie ich
jest łatwiejsze. Co więcej realizacja całego projektu jest
bardzo  tania.  Zwierzętom  wszczepiany  jest  mikrochip  i
odbiornik łączący się z komputerem, koszt sprzętu wynosi 40
dolarów. Dodanie dodatkowo kamery wideo i urządzeń nawigacji
satelitarnej zwiększy koszt, ale nadal będzie znacznie niższy
od ceny robota o podobnych możliwościach.

System  nawigacyjny  robo-szczura  wykorzystuje  system
neurologiczny,  który  jest  połączony  w  celu  poznania
odpowiednich reakcji na bodźce wysyłane do niego w postaci
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impulsów  elektrycznych.  Szkolenie  pozwala  na  uzyskanie
odpowiedzi na konkretne bodźce, dzięki czemu naukowcy mogą
skutecznie programować zwierzę, aby działało zdalnie.

Naukowcy  z  uniwersytetu  podkreślają,  że  zwierzęta  nie
odczuwają w żaden sposób bólu. Ich szkolenie polegało jedynie
na  nagradzaniu  poprzez  stymulacje  impulsami  elektrycznymi
regionów  mózgu  odpowiadających  za  uczucie  przyjemności.
Zwierzęta za każdym razem po pomyślnej realizacji zadania były
nagradzane sztucznie wywołanym uczuciem przyjemności.
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